[image: ]

Об утверждении схем и Правил перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

			Утративший силу

Постановление акимата Зеленовского района Западно-Казахстанской области от 3 июня 2016 года № 425. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 16 июня 2016 года № 4457. Утратило силу постановлением акимата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 8 декабря 2023 года № 719.
[bookmark: z3]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 08.12.2023 № 719 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы перевозки в общеобразовательные школы детей проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района согласно приложению 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

      2. Утвердить Правила перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района.

      3. Акимам сельских округов, государственным учреждениям "Зеленовский районный отдел образования", "Зеленовский районный отдел экономики и финансов" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством.

      4. Руководителю аппарата акима (М.Залмуканов) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района А. Досжанова.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

К. Жакупов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

[bookmark: z17]
      Приложение 3
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425
 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 12
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

[bookmark: z47]
      Приложение 13
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425
 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 14
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Приложение 15
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах района Бәйтерек

      Сноска. Приложение 15 - в редакции постановления акимата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 04.02.2019 № 115 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

[image: ]

[image: ]

	Приложение 16
к постановлению акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Схема перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района

[image: ]

	Утверждено
постановлением акимата
Зеленовского района
от 3 июня 2016 года № 425

 Правила перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района
 1. Общие положения

      1. Настоящие Правила перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского района (далее – Правила) разработаны в соответствии с приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 349 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом" (зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 июля 2015 года № 11550) и определяет порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Зеленовского      района.
 2. Порядок перевозок детей
[bookmark: z64]
      2. Техническое состояние автотранспортов, выделяемых для перевозки детей, должны отвечать требованиям указанным в приказе Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 547 "Об утверждении Правил технической эксплуатации автотранспортных средств", в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте".

      Автотранспорты, предназначенные для перевозки организованных групп детей, оборудуются проблесковым маячком желтого цвета. На автотранспортах спереди и сзади устанавливаются опознавательные знаки "Перевозка детей".

      К перевозкам организованных групп детей допускаются водители в возрасте не менее двадцати пяти лет, имеющие водительское удостоверение соответствующей категории и стаж работы водителем не менее пяти лет.

      Количество перевозимых детей в автотранспорте не должно превышать количества посадочных мест.

      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением акимата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 04.02.2019 № 115 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      3. При организации перевозок в учебные заведения перевозчик совместно с местными исполнительными органами Зеленовского района и администрацией учебных заведений, определяют маршруты и рациональные места посадки и высадки детей.

      4. Если перевозки детей осуществляются в темное время суток, то площадки должны иметь искусственное освещение.

      В осенне-зимний период времени площадки должны очищаться от снега, льда, грязи.

      5. Организатор перевозок детей в учебные заведения регулярно (не реже одного раза в месяц) проверяет состояние мест посадки и высадки детей.

      6. Перевозка групп детей автотранспортами в период с 22.00 до 06.00 часов, а также в условиях недостаточной видимости (туман, снегопад, дождь и другие) не допускается.

      При неблагоприятных изменениях дорожных или метеорологических условий, создающих угрозу безопасности перевозок, в случаях, предусмотренных действующими нормативными документами о временном прекращении движения автотранспортов, перевозчик отменяет рейс и немедленно проинформирует об этом организатора.

      7. Расписание движения автотранспортов согласовывается перевозчиком и организатором.

      При неблагоприятных изменениях дорожных условий, при иных обстоятельствах (ограничение движения, появление временных препятствий, при которых водитель не может ехать в соответствии с расписанием не повышая скорости), расписание корректируется в сторону снижения скорости (увеличения времени движения). Об изменении расписания перевозчик оповещает организатора, который принимает меры по своевременному оповещению детей.

      8. Массовые перевозки организованных групп детей и перевозки организованных групп детей на дальние расстояния выполняются перевозчиком только при условии сопровождения детей преподавателями или специально назначенными взрослыми (один взрослый не более чем на 15 детей).

      9. К перевозкам организованных групп детей допускаются дети не младше семи лет.

      Дети, не достигшие семилетнего возраста, могут быть допущены к поездке только при индивидуальном сопровождении работниками учреждения образования, а также родителями и лицами, их заменяющими в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

      10. Водителю автотранспорта при перевозке детей не разрешается:

      1) следовать со скоростью более 60 километров в час;

      2) изменять маршрут следования;

      3) перевозить в салоне автотранспорта, в котором находятся дети, любой груз, багаж или инвентарь, кроме ручной клади и личных вещей детей;

      4) выходить из салона автотранспорта при наличии детей в автотранспорте, в том числе при посадке и высадке детей;

      5) при следовании в автомобильной колонне производить обгон впереди идущего автотранспорта;

      6) осуществлять движение автотранспорта задним ходом;

      7) покидать свое место или оставлять транспортное средство, если им не приняты меры, исключающие самопроизвольное движение транспортного средства или использование его в отсутствие водителя.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
certo Kpacusti Ypat

ceo Uysammcroe

Pacmmposxa adbpesuary
Kot~ KTOMeTP;
Veaosssie ofosmatenms:
~—  — nanpannenme MapmpyTa;
= —acpora;

() - maceqenmsi myRKT:

BB _ Konymamsmoe rocyapcrscrmoe yupexacHie «IyBaIIHHCKas CPOTHAL
oBmeobpasopaTeTs AR mKoTa 3e1CHOBCKOTO PAfiORHONO OTACTa O6PAsOBAHHDY;
*L - paccromme.

document_image_rId11.jpeg
ceno Xammro

Pacumposica a6Gpesmaryp:
-

T ———

- sanpanzesmte sapmpyra;

— —a0pora;

[ - —

EEPE . Kownymammoe rocymapetsemioe yupesnenie «UeGoTapeBcKar OCHOBHAT mKoma
3eCHOBCKOTO PATIOHHOTO OTAE1A O6PAOBAHIIY;

#L - paceromsme.

document_image_rId12.jpeg
ceno Bamabasoso

ceo Taposo

Pacmmposxa abGpesnaryp:

KM~ KETOMeTp:

Venosmse oSossaterm

— - manpastenre apmpyTa;

- - 0pOTE;

() - Bacenemmst nysxr:

EFBE _ Kownuymamsnoe rocytaperaenoe yapexsene (TpORCKaE OCHOBHIS

oBimeoGpasoBaTe b AR K012 3ETEHOBCKOTO PAROHHOTO OT1ETa 06pas0BaHHD:
*+L — paccrosHHe.

document_image_rId13.jpeg
al

*L=13 5
ceno Sezesioe

“L-17x¢
cero OxTaGpBCKoE

Pacmmposxa a6Gpesnaryp:
KAt~ KETOMeTp:

Venossse oSossaterm

— - manpastenre apmpyTa;
- —0pora;

() - Bacenemmst nysxT;

ceno Miraypuso

BT Kounynamsiioe TocyAGpCTBeRHOE ypERACHiE (MY PRACKAA CPARRT
06Ime05pazoBaTeEHAT IMKOTa-CaT 3E7eHOECKOTO PHOHEOrO OTAE1a 00PAsOBaHAD);

*L ~ paccrogme;
M ot

document_image_rId14.jpeg
cemo Kaitsx ceno Tpexitio

Pacimuposica a6Gpesmaryp:
[——
Senosmte oBosazer:

— manpanesme MapmpyTa;
— —a0pora;
[ P ———-—
B . Koymymanstoe rocynapetsentioe yapeaerte «TpeKHACKaT CPETEAT
OBIIIEOBpa3ORATE ToHAY KO 3ECHOBEKOO PAHOHHOTO OTAETA OGPASOBANIT:
#L— paceromsme.

document_image_rId15.jpeg
certo Beec

Pacmmdposxa adGpeanaryp:
Ko~ KIzT0MeTP;

R T —

e p—

= - AopOra;

() - maceqenmsIi myRKT:

BB Kounrymameroe rocyaapeTsennoe yapexacnme «Cpemanx oGmeobpasoBaTe TS A K0T

etcan Betec 37CHOBCKOTO PafiOHHOTO OTACTa OGP2ZOBARIL);
*L - paccrommme.

document_image_rId16.jpeg
certo Marsii Yaran

ceo Kymyat

ceo Bragmmposka

Pacmmiposxa ad6pesnaryp:
K3~ KEToMeTP;

Veaosssie ofosmatenms:

~— - nanpasmemme MapmpyTa;
= - AopOTa:

() - maceqeHmsIi IyRKT;

R KomMyHaTEHOE rocyaapcTeenHoe yapexaerue «KymyMckas cpemsan

0bime0bpazoRaTeTsHAR MKOTa-ACTCAT EICHOBCKOTO PAOHNOTO OTACT2 0OPAZOBANIL;
*L ~ paccrommme.

document_image_rId17.jpeg
ceno Bezpyx

cemo Cagosoe
*L=0xu

Pacmmposxa aGpesnaryp:
KA~ KETOMeTp;

Venossse oossaterm

— - manpastenme apmpyTa;
- —0pOTE;

() - Bacenemmst nysxT:

BB _ ounymamssoe rocymapersensoe yapeszenne MakaposCKat CpemEA
OBIe0pas0BaTe s 2% ITXOTA 3eICHOBCKOFO PAIORHOTO OTAETA OGpESCBaEHD:
*L - paccromsue.

document_image_rId18.jpeg
HHTepHaT *L= 4,2 KM

certo MyHalImer *L= 6 Ky

ceno Tepenerroe

oxpanHa [TepeMeTHoe (3:1eBaTop)
*L=54 11

oxpanHa [TepeneTsoe (TToIHBHOE)
*L=6,7 11
S

document_image_rId19.jpeg
Pacrmgposka abbpesHaryp:
KM-RITTOMETP.

Veaopnsie 0bosHaTeRmA:

> - HanpasIenHe MapmpyTa:

— - AOPOTA;

[ - ocamossa:

L
mnverm KachiMa AMAEDKOT0Ba 3eleHOBCKOTO PaifOHHOTO OTAENa 0GPAsOBAHID;
*L - paccrosmme |

document_image_rId20.jpeg
ceno0 SAREapIeR0

cexo Kupearozo cero Kpacroapyeiickoe  ceno Criaprax
=20 s *L=8 e L=12 s

“L-28 5 L2
ceo Hmmapeso cero Tletposo
Pacmmposxa abGpesnaryp:

a0 - kToNeTP,
e —

S anpasrerme wapmpyTa:

— —opora

[ e —

BB _ Counymamssoe TocyqapCTREHOE yApEReHHe (HBADIEBCKAS CPEAHAT

oGimeoGpasoBaTe b AR MK 3ETEHOBCKOTO PAROHEOTO OT1Ea 06pa30BaHHD:;
*L ~ paccrogne.

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
ceno Mlanozo ceo HKanaras

()

*L=9xM

Pacrmupposxa a66pesmaTyp:
R———

‘VeoBHBIE 0003HAYCHAA:
>~ Hanpasnerme MapmpyTa;
— — ZOpOT:
() - Hacenemmpit myscr;
BB _ Komnymamssoe rocyapetsermioe yapesente [llanosckas cpemnn
ofineo6pasoBaTe s AR Ko 3en€HOBCKOrO PaiOHHOTO OTZETA OGPAOBAHHAY;
*L — paccrosmme.

document_image_rId5.jpeg
ceno Topbyroso

cemno Maxamber

Pacimdposa a6Gpesmaryp:
KM — KHTOMeTp;

R —
> sanpaszesmte sapmpyTa;

— - a0pora;

[ R —-—

ESFBE . Kovymasoe rocynapeTsensoe yupesente « ez o6Ie05pasoBaTe s HAY MKoTa
MaxaGer Jeneroscioro paffomsoro oTreTa 06pasOBaHIEY;

#L— paceromme.

document_image_rId6.jpeg
*L=13 ;a0
cet0 Seacnoe =17
ceto OxTaGpsck

ceno Acan

ceno KamGaiz
L=15xu

Pacmmdposxa ad6pesnaryp:
Kot~ KIET0MeTP;

Veaossie obosnaterm:

~— - nanpasmemme MapmpyTa;
= - AopOra;

() - sacemenmsi nyHKT:

B8 _ Ko\nrymamnoe rocyaapeTaentoe yapexaerue «CpemHa obieobpaoRaTensHaL MmKoTa
Acar 3e1eHOBCKOTO PAfioRHORO OTACTa 06PAIOBAMHDY;
*L - paccromme

document_image_rId7.jpeg
ceno Tazopan *L =22 xar

L=20xu
cento Kapmozo

cezo Manrait

Pacmmiposxa ad6pesnaryp:

Ko~ KETOMeTP;

Veaossie obosaterm:

— - nanpasnemme MapmpyTa;
= - AopOra;

() - maceqenmsIi myRKT:

B K ounrymamsmos rocyaperaenmoe yapeacerme «Ileproconercras cpemmt

obimeobpazoRaTeTsHAL MKOTA 3eTCHOBCKOTO PAFiORHOTO OTAETA 06PAZORAHTD
*L — paccrommme;

IO -woer

document_image_rId8.jpeg
ceno Korenssmzozo
ceo Toromaezo *L=Trr

|

ceno Tamypro
*L=0xu

ceno Actadeeso
*L=95m¢

ceno TTaziozo
*L=25xM

Pacmmposxa a66pesnaryp:
KM~ KETOMeTp;
CroBHsIe 0fosHaTeHH
— - manpastente apmpyTa;
= —0pora;
) - saceremmsit

BET;

BB Kounynatsiioe TocyAGPCTBERHOE TpERACHIC «CpETHAT OBIE0SpasORATE EHA TIKOTa
Aercan mverHE KackMa AXMEDOEA 3€/1EHOBCKOr0 PaHOHHOTO OTA€a 06Pa30BEaHA;
*L — paccrosmze.

document_image_rId9.jpeg
ceno Creoprmo

ceno Sxaikmo

ceno Boratck.

Pacmmposxa aGpesnaryp:

KA~ KETOMeTp:

Venossse oosaterm

— - manpastenre apmpyTa;
- —0pOTE;

(O - Bacenemmsit nysxT:

BB Kounyratsiioe TocytapeTaeHoe yIpexCHHE « BaTYPHRCKaX CPETRAn
06Ie05pa30BATEERAT IMKOTA 3ETEHOBCKOr0 PaffOHHOTO 0TAETA 05Pa30BaAHAR;
*L — paccrosmze.

header_image_rId1.png
Arvo rnredig